

## XIV BITWA POD HEILSBERGIEM

Lidzbarski Dom Kultury zaprasza do udziału w rekonstrukcji  
XIV Bitwy pod Heilsbergiem 29-31.05.2020 r.

Bitwa pod Lidzbarkiem Warmińskim, w historii znana jako bitwa pod Heilsbergiem, ważne wydarzenie rozstrzygającej kampanii wiosennej, została stoczona 10 czerwca 1807 r. a jej ostatnie akordy przedłużyły się do następnego dnia. Była istotnym elementem wojny Napoleona z IV koalicją (1806 - 1807).

Pod względem liczebności obecnych w niej wojsk (napoleońskich i rosyjsko-pruskich) i poniesionych przez obie strony strat była największą batalią napoleońską stoczoną w polu na dzisiejszym obszarze Polski.

Obecnie rekonstrukcję organizujemy na historycznym stanowisku wojsk rosyjsko-pruskich. Aktualnie w tym miejscu zbudowano szaniec, ziemianki i budynki wojskowe. W miejscu rekonstrukcji tworzony jest również obóz oraz targ historyczny.

<b>ZAPEWNIAMY</b>
Drewno opałowe
Drewno konstrukcyjne do budowy szalásów
Gałęzie na pokrycie szalásów
Słomę do sienników i na pokrycie szalásów
Proch strzelniczy
Częściowe wyżywienie
Dostęp do wody pitnej
Sanitariaty
Biwak w miejscu historycznym
Dostęp do stawu kąpielowego na terenie pobliskich Term Warmińskich
<b>Żołd wypłacany grupowo</b> dla umundurowanych zespołów rekonstrukcyjnych z bronią niezależnie od odległości jaka dzieli miejsce zamieszkania od miejsca rekonstrukcji: <ul style="list-style-type: none"><li>• 250 PLN <b>na grupę</b> – zespół liczący 5-10 rekonstruktorów</li><li>• 750 PLN <b>na grupę</b> – zespół liczący 10-20 rekonstruktorów</li><li>• 2250 PLN <b>na grupę</b> – zespół liczący 20-30 rekonstruktorów</li></ul> <b>Żołd wypłacamy na podstawie podpisów na liście obecności dokonywanych podczas rejestracji w Punkcie Informacyjnym na polu bitwy zaraz po przyjeździe na miejsce wydarzenia.</b> <b>Osoby <u>nie podpisane</u> nie będą brane pod uwagę w czasie rozliczenia!</b> *Kawaleria i inne niestandardowe formy – zwrot kosztów przewozu koni, armat itp. ustalany indywidualnie z organizatorem nie później niż do dnia <b>30.04.2020 r.</b>

**Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 30.04.2020 r.**

**Ilość miejsc jest ograniczona! Decyduje kolejność zgłoszeń!**

**W momencie przekroczenia założonej przez organizatora liczby rekonstruktorów, zgłoszenia będą nadal przyjmowane jednak **Z ZASTRZEŻENIEM BRAKU ŻOŁDU.****

Zapraszamy do aplikowania!

Kontakt: [heilsberg.ldk@gmail.com](mailto:heilsberg.ldk@gmail.com)

Koordynator: Marta Czerwonik-Łapko Instruktor ds. programowych LDK